E Ad quid heres tenet. nī. 36?

D istea p̄siderādiū ē ad qd heres
tenet. Līcea qd scīdū qz heres
tenet ad tonū illud ad qd defun
ctus tenebat. qz vt dictū ē sup̄

hereditas ē successio in vniuersitā ins qd
babuit defunctus: habita tū distinctōe an
fecerit inmetarii vel nō. an adierit heredi
tate vñ nō. quod soli animi ē. ff. & acq. he.
p̄ herede. & cēt etiā heres defuncti volū
tate ip̄lere. iz. q. 2. ultima voluntas. tenet ē
heres sive filiū sive exēneus oia debita defu
cti solnere: sive sint ex p̄tractu sive quasi.
sive ex maleficio sive quasi. sive res p̄ q
debitū sive p̄tracti ad ip̄m heredē p̄nē
rit sive nō. sive lis fuerit cū defuncto p̄testa
ta sive nō. & hoc de irre canonico. i6. q. 6.
si ep̄m. & c. &. de p̄gno. & l. & s. & de solu. c. i.
fm Inno. Lan. Jo. & Ray. & Hosti. videt̄
cē sīte b̄i. l. & Alān. distīcīt de maleficiū
vtrālis p̄testata fuerit cū defuncto vel non.
p. l. L. & cōfīctis defuncto. l. vna. Quid
si nō sufficiat hereditas ad debita soluēda
R. distīngue fin leges an fecerit inmetariū
vel nō. si sic: nō tenet vltra vires heredita
tis. si nō: tenet. L. de iure delibe. l. cū antiqu
orib̄. qz ideoqz lāncim. & idē videt̄ b̄i ins
canonico. c. &. de testa. rainaldus. q. penul. &
fi. In indicio autē aic fm Hosti. & ray. non
tenet vltra qz ad cū puenerit de ip̄a heredi
tate: l. poss̄ impurari sibi quo ad falcediā
tetrahendā. S3 quibus satīs facit p̄mo.
Vndet Hosti. qz p̄mo debitorib̄. secundo
dāna passis in foro p̄tētioso. & hoc i solidū
sine aliqua cōtractione. tertio legatarū &
alīs qui cām in cratū. p̄sequunt̄: cēcta
falcedia si necesse fuerit de legatis. qz i illa
grauari nō potuit. in aic. de tes. q. penul.
coll. 8. & c. &. de testa. rainaldus. & c. rainald
Et hoc si fecit inmetariū. si vō nō fecit: tene
tur: etiā in vtrōqz foro insolidū ip̄a legata
soluere: in quantū hereditas patit. nō enī
tenet vltra in iudicio aic. vt enī p̄dīcti est
in p̄cedēti. q. Et sic etiā intelligi p̄t quod
ibidē de inmetario dicit. S3 & p̄mis debito
rib̄ p̄mo satīs faci dī. secundo sectidis. & sic
p̄ ordinē: ita tī qz rō p̄ailegiatoz habeat.
& hoc si simul veniūt creditores & legata
rī. nā si sepatim liberat heres p̄ ordinē
soluēdo cuius veniēti: vñ tī sive sine colo. qz
s. nō ē facti p̄seins: ncc aliquid de heredita
te suberarit. in quo casu restituere tenetur
in dupli illud qd celavit. Elliter nō tenet
de ip̄prio satīs facē sectido veniētib̄: l. cētē
potiores in iure. qui tī actionē habēt coī
creditors posteriores vel legatarios qb̄
iam satīfactū ē. & nibolomir̄ & heredē: si
penes cū aliquid de hereditate remansit.
deductis tī oib̄ expēnsis necessarijs quas

fecit occasione hereditatis sive cā sacerdos
 sine cā inventariū pfectiō: vel alia pfilii. et
 breviter sicut nō facit lucrū ubi hereditas
 nō ē solēdo: ita nō dī grauari in aliquo.
 Probāt hec oia. L. depositi. f. Si tñ heres
 pdictū ordinē in solēdo mutauerit nō ab
 soluit in foro pfectiō: nisi faciat hec ignorā
 ter credēs hereditatē ad oia solēda suffi
 cere: vel nesciēs hūc potiorē cē: de hoc s. ti.
 de vnu. ar. 7. q. 6 quo. 7. q. 6 nūquid pns.
 7. q. sequēti. 13 aut obligatio sic transeat
 ad heredem: pena tñ pūrū vel voti facti et
 qdlibet aliud qd ex sua vi vel forma non
 pōt exceedere psonā singulare nō trāsit ad
 heredē. sic intellige. 7. q. i. teniq. 7. f. de in
 reiu. vita. Hec hosti. et Ray. Sz q sunt
 inter creditores potiorē. 8. potiores sunt
 illi qui habēt pignora. s. vt soluas cīs qdū
 valet pignus: qd qui habent psonales tñ
 actiones. Inter vñ creditores bypotēca
 rios pōi i tpe ē potior in irre nisi i gbusdā
 casib. spālib. qui solēt notari. L. qui po. in
 pi. ba. l. si decreto pteris. Inter vñ basi
 actōes psonales tñ climant pulegia nō
 ex tpe s. ex cā. s. fiscus et mulier in tote pse
 rendi sunt ceteris nō pulegiantis. Itē actio
 tutele et actio depositi siles sunt pulegiantis.
 vt. s. pxi debiti soluas qd qd debet ex alijs
 actionib. nō pulegiantis. hoc autē solet no
 tarī plenius. L. de bo. au. iu. possi. l. i. 7. l. 4.
 Quid si sint plures heredes. nūquid q
 libet creditorib. insolidiū obligat. Rndet
 Ray. et hosti. qd nō: s. pportionabilū tñ.
 L. de her. ac. l. i. 7. z. Excipiunt tñ casus i
 quib. insolidiū quib. obligat. pmi. ē si ali
 qd indiuidui ē in obligatione. vt si testor
 pmissit se op. aliquod factuz. ff. de v. ob. in
 ercentōc. 2. si res que restituī dī ab uno
 insolidiū possideat. L. de her. ac. l. z. In his
 .n. casib. heres insolidiū teneat. 3. si alii
 ta sint legata. tñc. n. p voluntate defuncti
 vel indicis peti pnt ab uno insolidiū vel a
 plurib. p parjib. designatis. ff. de alii. l. e. l.
 3. 4. si testator ab uno herede legauerit
 creditori hereditarie p pensandi afo. tñc. n.
 heres ille vsq; ad qditatē debiti sustinebit
 on' legati. ff. de le. z. cii ab uno. 5. i expēsa
 funeris vcoz: qd nō tñ alstringit heredes
 p porciōib. hereditatis: s. vix. p porciōe
 qd ad eū puenit. ff. de re. et sap. f. quotiens
 Hec hosti. et ray. Quid si heres sit pupil
 lus. nūquid pterum pupillaris etatis differē
 solo tebito. Rndz hosti. et ray. qd nō: dñ
 mō bēat intorē. L. d. he. ac. sub ptextu. si tñ

tutor debiti qd nō debebat soluere soluerit
 restitutio ppetit. L. si aduersus solonē. l. i.

De suffragiis defunctoꝝ ti. 37.

Isto de testamētis in qd testato
 res solēt aliq legare p suffragi
 is post mortē eoz p aiab. sien
 dis ppter pfectādū ē de suffra
 gis defunctoꝝ. Et pmo i gñali vtrū suffra
 gia facta p vnu valere possint alijs. 2. qd
 vtrū suffragia pfectū testificis. 3. qd suffragia
 pfectū. 4. qd suffragia pfectū cis. 5. quātū
 pfectū. Dñmio g. qd vtrū suffragia sea
 p vnu pfectū possint alijs. 6. qd sic. vnde
 p. Parriceps ego sū oīum timētū te. Ad
 cēnētā scidū qd actō noster ad duo va
 lere pōt. pmo ad aliq statū acgrēdū sic
 p op. meritorū bō acgrēt statū bñmūdū
 2. ad aliqd pñis statū: sñc bō p aliq actū
 meritū aliqd pñis accītale vel dimissiōne
 pene. Ad vtrūq aut̄ hoꝝ ac̄ noster dupli
 cit valere pōt. vno mō p vñā meriti. alio
 mō p vñā orōis. Et ē dñia iter istas dñas
 vias. qd meriti initit̄ iusticie. orō misfō
 dic. qd orōs ipetrat pectum ex liberalitate
 ei. qd orat. Dicēdū g. qd op. vni. nullo mō
 pōt alteri valere ad pñidū statū p modū
 vñā eternā. qd sors glorie redit̄ fm mē
 surā accipientis. vnuq; qd aut̄ ex actu suo
 ipetratio orōnis sit fm libertatē dei qd orat
 ad oia illa ipetratio orōnis se pōt extēdere:
 qd pñtā dñmē sublunt ordinate. Sz qstuz
 ad aliqd qd ē pñis vñ. accessoriū ad statū
 op. vni. pōt alteri valere nō solēt p vñā
 orōis. s. etiā p vñā meriti. qd quidē onplū
 ptingit. vno mō ppter cōicatōc in radice
 opis meritorū que ē charitas. i sic oēs q
 innēcē charitate pfectū aliqd emolumentū
 statū vnuiscutū. qd vnuiscutū in patria
 gaudēbit de bonis alteri. Et inde ē p arti
 culus fidēi ponit. cōionem sanctoꝝ. Allio
 mō ex intētōe faciētis. vt cū qd aliq ep̄a
 spāliter ad hoc facit vt talib. pfectū. vñ ista
 opa quodāmō efficiunt̄ eoz p quib. hñit
 quasi eis a faciēte collata. vñ pñt cīs valē
 vcl ad implētōc satisfactōc vcl ad aliqd

buivismodi. qd statu eoꝝ nō mutat.
 s Equiꝝ videre de secundo. s. quo:um suffragia profunt defunctis. Et circa hoc querunt plura. s. vnu morbi possint iuuari ex opibus viuoz. R. qd sic. quia hoc parer p illud. z. Macha.iz. Sacerd. g. & salubris ē cogitatō &c. charitas nūqꝫ que ē vinculū ecclie mēbra vniuersitatis solū ad viuos se extēdit: s etiā ad mortuos q̄ i charitate decedit. Charitas. n. cū via corporis si finit. i. corin.iz. Charitas nūqꝫ excidit. Similiter etiā mortui in memoris hominū vniūt. & ideo intentio viuētis ad eos dirigi potest. Et sic suffragia mortuis duplū profunt sicut & viuoz. s. ppter charitatis unionē: & ppter intentionē ad eos directā. Hec tñ sic eis valere credēda sunt viuoz suffragia. vt dicitū ē. s. vt statu eoꝝ mutet de miseria ad felicitatē vel ecōuerso. sed valent ad diminutionē pene seu mitigationē & abbreviationē: vel aliquid buivismodi quod statu mortui nō trāsmutat. quia vt dicit Aug in enc. c. 65. dñi in hac vita viuerent meruit: vt hec sibi postea prodesse possent. Nec obstat illud. z. Cor. 5. Omnes nos manifestari oportet ante tribunal rpi vt referat viuisquisqꝫ propria corporis prout gessit sive bonū sive malū. quia propria corporis dieuns quēcumqꝫ in corpore meruit sive merito absoluto sive additionali. sic autem quicqꝫ decedit meruit iuuari per suffragia ecclie si fiant: quod nibil aliud fuit qd facere se habile ad recipiendū ea si p̄ eo ficerent. Uel ipsa alioꝝ dicunt dupliciter. vel vere que ipse facit. vel interpretative que alius facit p eo. Uel fm. Dam. li. quedā ex suffragijs mortuoꝝ illud intelligit quantū ad retributiōes que fieri finali iudicio: que erit eternē glorie vel eternē misericordie in qua quilibet recipiet tñ fm qd in corpore gessit. Interi autem iuuari possunt viuoz suffragijs. Nec obstat illud Eccl. 9. vbi dicit de mortuis. qd non habent partē in opere quod sub sole geritur. quia hoc pro tanto dicit qd mortui tali opere nō cooperant. habebat tamē partē in fructu operis. ppter rōnē predictā. Utru suffragia per peccatores facta p̄sint. R. qd in suffragijs que per malos sunt duo p̄t considerari. p̄mo ipm opus operati sicut sacrificii altaris. Et quia nostra sacramēta ex scipis efficaciam habent absqꝫ opere operantis quam equaliter explent p̄ quos cuiusqꝫ fiant. ideo quantū ad hoc suffragia

per maios facta defunctis profunt. Sedo ipm opus operans. & sic distinguo. qd suffragiū potest fieri per malū dupliciter. vel ut actor est: & sic non profunt nisi forte ex p̄sequenti & per accidens: in quantā s. per elemosynas mali hominis boni pauperes excitati orant pro defunctis illis p̄ qd ille malus dñs dedit. Uel ut p minister: & hoc dupliciter. vel quia facit ut minister publicus dei vel ecclie: sicut sacerdos q̄ celebrat exequias mortuoz. & talia semper profunt. quia malitia ministri non nocet operi boni actoris. Uel ut minister p̄uaꝝ s. priuate persone. aut ergo ad mandatum persone existentis in charitate sive defuncti sine alteri. Et etiā ad consortū existentis in charitate: vt cum duō legunt psalmos simul vnu bonus alter malus: & talia profunt. vnde si aliquis in charitate de cedens precipiat sibi suffragia fieri valēt ipi defuncto. l3 illi p̄ quos fuit sint in peccato. si tamē i charitate cēnt magis dñs valerent. quia tunc ex diabolo partibꝫ meritoria cēnt. Aut ad mandatum persone non existentis in charitate. aut ergo non erat in charitate quando mandauit fieri. aut qd op̄ mandatiū est exēctioni. Si primo mō tunc illa opera defunctis non profunt pro quibus sunt. l3 sit in charitate pro tēpore quo illa opera mandante exēctioni: nisi tunc illa iterum fieri mandat & commandationē factam te nono acceptet. quia non sunt eius opera nisi inquantū mandat vel acceptat fieri illa. Aut erat in peccato mortali quando mandantur opera illa exēctione: erat tamen in charitate quando precepit illa fieri: & tunc defunctis profunt p̄ quibus sunt. quia mortales sunt a p̄cipiente ratione illius actus voluntatis quez habuit quando ea fieri precepit. Hec tho. 4. di. 45. q. 2. ar. 1. q. 3. c. & tpe. 4. di. 45. q. 2. ar. 1. q. 2. & tñcar. 4. di. 45. q. 2. ar. 4. c.

s Eḡt videre de tertio. s. quibus suffragia profunt. Et circa hoc queruntur plura. scilicet vnu suffragia que a viuis pro mortuis sunt faciētibus profunt. Vnde opus suffragiū quod ab altero sit p̄t dupliciter considerari. vno mō inquantū est expiatuum pene. Et sic nō absoluī faciēt a rebito pene propriū. quia in tali recōpenſatione consideratur equalitas iusticie. op̄ aut illud satisfactiorū ita p̄t adequari vni reatu qd nō adēquat alteri. reatus enim duorum peccatorum

maiorē satisfactionē regrit: q̄s recams vni
Prosum ut ei ad remissionē aliquā penā p
modū meriti de agno, hoc ē qd̄ dicit aliq
q̄ quo ad hoc psunt ei ex grā: nō ex debi
to. Ilio mō pōt̄ desiderari inquantū ē me
ritorū vite eterna: quod b̄z inquantū, pce
dit ex radice charitatis, facere, n. p defun
ctis suffragia ē op̄ charitatis & virtutis,
& iō faciēti ē meritorū augmēti p̄mij sui in
vita eterna. & fin hoc nō soli psunt ei p
quo fit: s̄ etiā faciēti magis, vnde ps. Dī
mea in suu meo queret. Hec Ebo. 4. di.
45. q.z. ar. 4. q. 4. c. Utru recipiēti mltos
ad p̄cipiātōnē bonoz suoꝝ sua opa sint
minus vtilia. B. q̄ nō. q̄ plus p̄fert sibi
illud opus charitatis, & receiptio talis i bo
na sua cōicādo q̄ sibi tetrahat: etiā quo
ad pene sue remissionē te fructu bonoz cō
municator. Et bona etiā sic cōicata facie
ti ca i nullo sunt min⁹ vtilia s̄ magis quo
ad augmēti p̄mij in gloria. Hec r̄car. 4.
v. 45. q.z. ar. 5. c. ad vltimū dēz op̄. oppo
te i si. Ut p̄ suffragia, psint exstib⁹ i inferno
B. q̄ nō. & hoc p̄ p̄mo auctoritate ecclē
sie que canit q̄ ibi nulla ē redemptio. dicit
etiā aug⁹ in ench. c. 65. q̄ bi⁹ opa, p valde
malis facta nulla sunt adiunamēta mor
tuoz, sunt n̄ qualeſciq̄ solutiōes vnuoz,
pter qd̄ ip̄e dicit. 4. de cl. dei. q̄ si sciret pa
trē suū in inferno nō oraret, p eo sicut nec
pro diabolo. Secūdo p̄z hoc rōne triplici,
quarū p̄ma sumis ex parte culpe. q̄ manē
te culpa manet pena. culpa aut̄ nō potest
minui vel etiā ad t̄ps suspēdi p suffragia
ecclē, quare nec pena. 2^a ex parte pene
si. n. pena minui poss̄ p suffragia ecclē:
aut quo ad acerbitatē: aut quo ad durati
onē. si p̄mo mō ei acerbitas nō sit infinita
p aliquot suffragia poterit totaliter tolli. si
secūdo mō ergo pena infinita, p̄t minui &
finiri. 3^a ex parte charitatis cōicative.
suffragia, n. cōicant vntc cōis charitatis
damnati aut̄ non sunt mēbra ecclē, nec
habet charitatē, quare suffragia ecclē ad
eos nō triuāt. B. ob⁹ ē predicta illū
aug. in ench. 6. vbi dicit q̄ quibusdā suffra
gia vel ad hoc prosunt, vt sit plena re
missio, vel ad hoc vt tolerabilior sit eoz
dānatio. B. q̄ in v̄bis illis dānatio large
sumis, p quaciūq̄ punitio: & sic includit
etiā penā purgatoriū que totaliter q̄nq̄ ex
piat. q̄nq̄ aut̄ nō: s̄ diminuit. B. etiā
qd̄ in v̄itis patrū legi: qd̄ etiā Dam. in
sermone quodā refert, q̄ Machari⁹ iūtō

in via calvaria capite cōinsdam defunci;
orōe hymissa quesunt cuius caput fuit: c.
& caput r̄ndit q̄ fuerat sacerdos gētis:
q̄ i inferno fuerat dānatus; & in p̄fessus ē
orōe machari⁹ se & alios iunari. B. q̄ illū
adiutoriū nō erat q̄ pena coꝝ dimittetur
s̄ in hoc solo: vt ibidē dicit: q̄ eo orāte
pcedebat eis vt mutuo se videbāt: & in h
aliq̄ gaudiū nō vep̄ s̄ fantastici babe
bāt: dū implebat qd̄ desiderabāt, sic etiā
demones gaudere dicit: dū hoīes ad pec
cata detrahunt: quis ex hoc pena coꝝ nulla
tenus minuat: sicut nec minuit gaudiū
angeloz p hoc q̄ malis nostris p̄pati dī
cunt. B. etiā v̄teri⁹ qd̄ dam. in cōdā
sermone narrat, q̄ Greg. orōem, p̄ traia
no fundēs audiuit vocē sibi ditinuit⁹ dic
tem. Uoce tuā audim⁹ & veniā traiano dō.
Et bul⁹ rei: vt dicit dam. in dicto sermone
testis ē oīles oīs & occidēs. stat aut̄ traia
nū in inferno suis. q̄ multoz martyz ne
cem amarā insituit. vt ibidē dicit dam.
B. de facto traiani hoc mō p̄t p̄babilit
elūmari. s. q̄ p̄cib⁹ beati greg. ad vitā fu
erit renocat⁹ & ibi grām p̄secut⁹ s̄ p̄ quaz
remissionē peccatoꝝ habuit: & p̄ p̄is imu
nitatē a pena: sicut etiā appetit in oīb⁹ illis
qui s̄curū miraculose a mortuis suscitati
quoz plures stat idolatras & dānatos
fuisse. De oībus. n. similiter dici opz q̄ n̄
erant in inferno finalē deputati: s̄ fin p̄tē
proprioꝝ iūsticiā meritoꝝ. fin aut̄ supio
res causas qb⁹ p̄indicabant ad vitā reu
candi: erat aliter de eis disponēdū. Uel di
cendū fin quoſclam q̄ aia traiani nō fuit
simplē a reatu pene absolute: si eius pena
fuit suspensa ad t̄ps v̄sq̄ ad dicim⁹ iudicij.
Hec m̄ oportet q̄ hoc fiat cōiter p suffra
gia. q̄ alia sūt que legi cōi accidit. & alia
que singulariter ex p̄ilegio pcedunt alig
bus. Utru suffragia vnuoz, prosint ex
sictibus in purgatorio. B. q̄ sic. & hoc p̄z
p̄mo auctoritate beati aug. dicentis. q̄ suff
ragia non psunt valde bonis nec valde
malis: s̄ mediocriter bonis & mediocriter
malis. tales aut̄ sunt qui sunt in purgato
rio. 2^a p̄z rōne. q̄ suffragia que q̄s facit
pro alio sunt in supplementum satisfactionis
pro eo. Unde sicut potest homo satisfā
ere pro altero vino qui pro se non potest
ita potest pro defuncto. Ad hoc autem q̄
huiusmodi satisfactionis in mortuo operetur
duo ex parte eius requiruntur, scilicet
indigentia, & ideo non prodest beatis.

Et meriti pditionale. Usi ang. in encb.c. 65. h. omne meriti opat quo possit hac vitâ relevari. id nô pdest dñmatis. Utrumq; vo e in cõ qui sunt i purgatorio. id pdest illis hec pe. 4. di. 45. q. z. ar. z. q. z. c. ¶ Usi psequunt defuncti fructu suffragioꝝ. Bꝝ suffragia valer ex duobꝝ. s. ex ope opante. et ex ope opato. Et dico opus opati nô soli ecclie lacrmis: etiâ effectu sequentes ex opatoꝝ: sicut et collatœ elemosynaꝝ. pse quin pauperz relevatio: et coꝝ orð p defuncto apud deū. Sili etiâ opans pot accipi vel ex pte pncipalis agentis. vel ex pte exequentis. Dicendū ḡ p̄ q̄ cito moriens disponit aliq; suffragia sibi fieri pmiū suffragioꝝ plene pseqꝝ atq; fuit q̄s ad efficaciam suffragi qui erat et ope opante pncipalis agit. s. quā ad efficaciam suffragioꝝ. q̄ e et ope opato v̄l et ope opante exequentis nō pseqꝝ fructu atq; suffragia fuit. Et si p̄s ptingat ipz a pena purgari q̄tū ad h̄ fraudabilis suffragioꝝ fructu qđ certe in eos reducabit quorū culpa defraudat. nō n. ē in conenies q̄ aliquis defraudeat p culpi alteri in tptalibꝝ. pena aut purgatoriū ē tptalis: i quanti ad eternam retributionem nullus defraudari possit: nisi p p̄pia culpā. Usi si legata que q̄s facit: nunq; solueret vel male ablata que pccpit restituī p exēctores nō restituerent: nō ppter hoc ppe tu remaneret in pena: i mltō tardī liberares a pena. ¶ Utrū suffragia valeat pue ris exstibꝝ in limbo. Bꝝ q̄ nō. et hoc pat̄ auctoritate facti Aug. q̄ dicit q̄ suffragia nō p̄sunt illis q̄ sine fide opante p dilectionē hinc exiuerūt. z° p̄s rōne. q̄ pueri n̄ baptizati nō detinēt in limbo nisi q̄ deficiunt a statu gr̄e. vñ cū p opa vinoꝝ nō possit statu defunctoꝝ: maxime q̄tū ad cõcentiale pmiū vel eternū supplicium: pncris exstibꝝ in limbo pdesse nō possunt suffragia viuoꝝ. ¶ Utrū aliquo mō profint beatis. Bꝝ q̄ nō. vt p̄s et sup̄dictis. vñ dicit Aug. In iuria est in ecclie pro martyre orare. s. ip̄e intelligit te co quē certū ē nobis martyre cē. de his vo de qbꝝ s. pstat nobis q̄ sint beati dicit in encb.c. 65. q̄ sacrificia sine altaria sine quarticuꝝ elemosynariū pro defunctis valde bonis facta grāp̄ sit actōes. Nec obstat pdictus illid qđ habet in collecta missa. sicut sanctis tuis profundit ad gliaz. s. sacra. ita nobis proficiat ad mendac. q̄ biꝝ collecte nō sunt sic intelligēde quasi sanctis in gloria proficiat q̄tū ad se

q̄ coꝝ festa recolim̄. s. q̄ nobis p̄ficit q̄ coꝝ gloria celebram̄ sicut ex h̄ q̄ tū cognoscim̄ vel landam̄. et sic quodam̄ cī gloria in nobis crescit: et nibil deo s. nobis accrescit. Hoc Tho. 4. di. 45. q. z. ar. z. q. 4. c. pmum. ¶ Eq̄ videre te quarto. s. que suffragia p̄sunt defunctis. Et circa h̄ q̄ rūnt plura. s. quot et q̄ suffragia p̄sunt eis. Bꝝ suffragia p̄sunt defunctis ad solutōez pene. nō ad p̄mū vīc eterne. absoluī aut p̄st a pena duobꝝ modis. s. p vīa gratie. vel p vīa iusticie. Perviā gr̄e dupl̄ v̄l p intercessionē publicā q̄ ē ip̄i capitū. s. p oblatōez sacri altaris. v̄l p intercessiōne p̄nata mēbroꝝ. s. p orōes scōp̄. Itē p vīa iusticie dupl̄. q̄: vel p modū redētio nis pene. s. p elemosynaꝝ largitōez. vel per modū solutōis pene. s. p icinioꝝ afflictōez. S̄z h̄c distinguit̄ quatuor modi ḡniales suffragioꝝ ad quos oēs alij reducunt̄. Et hos q̄mō modos assignat Greg. dicens q̄ aie defunctoꝝ q̄tuor modis solutū. s. ob latōibꝝ sacerdotiū. aut p̄cibꝝ scōp̄. aut elemosynis charoꝝ. aut icinioꝝ cognatoꝝ. Aug. vñ ponit tres modos tñ p̄mittēs vltimiū mēbrū tāq; min̄ efficac. Sciedū etiâ q̄ oblatio sacerdotis seu sacri euacuissim̄ celi p modū sacri nō p̄ficiat nisi ip̄m sacramētāl̄ māducātibꝝ: mortuis tñ prodēt p modū sacrificij. s. n. p̄dēt oībus indigētibꝝ ecclēsē mēbris p quibꝝ offert. Hoc Pe. 4. di. 45. q. z. ar. z. q. i. c. Qd isto rū p̄ualet. Bꝝ ista suffragia cōdicant̄ ex charitate. vnde fin q̄ plus p̄cipiant de vītute charitatis plus p̄sunt. Melius est autē opus charitatis quod dirigit̄ in deū q̄ in hominē. vñ q̄ duo primi modi dirigunt̄ in deū: ideo meliores sunt q̄s duo vltimiū: nisi p accidēs. i quātū. s. elemosyna spētrat orōes scōp̄. Quia vñ melī ē op̄ charitatis cōis. s. totius ecclie q̄s priuate seu sp̄cialis: ideo melius ē suffragiū sacramēti altaris q̄s orōnis scōp̄. q̄ etiâ bonū humānū q̄to cōlū tāto melī: id elemosyna melior ē icinio. h̄ pe. vbi s. ¶ Utq; missa lecta p vīnis eque p̄sfit defuncto sicut missa pro defunctis. Bꝝ q̄ quantū ad vītutē sacri eq̄liter valer defuncto q̄cunq; missa. s. q̄tū ad vītutē orōni plus valet missa pro defunctis: quē tamen excessum pot̄ recōpensare malo deuotio vel celebrantis vel celebrare facientis: vel sancti p cuī reverētia dicit̄ p̄focim̄. h̄ pe. 4. di. 45. q. z. ar. z. q. i. c. z^m.

Utrū indulgentia quas ecclesia facit, p̄sint defunctis. B̄o q̄ indulgentia p̄t aliqui pro desse dupl̄. uno mō p̄ncipaliter, alio mō secundario. P̄ncipaliter p̄dest ei qui indulgentia accipit. s. qui facit hoc, p̄ quo indulgentia dat. vnde cū mortui nō possint ali quid eoz facere, p̄ quib⁹ indulgentia dant eis indulgentie direcete valere nō p̄nt. Se cundario aut̄, t̄ indirecete, p̄sunt ei, p̄ quo aliquis facit illud, p̄ quo indulgentia dat. qd̄ q̄nq̄s p̄tingere p̄t. q̄nq̄s nō nā indulgentie q̄nq̄s dant simpl̄ sine ampliatioe ad defunctos: t̄ tūc nō p̄sum eis. aliqui cū ampliatioe ad defunctos: t̄ tūc fm̄ formā indulgentie p̄sunt eis. nō tamē quasi p̄ modū indulgentie ex auctoritate: s. suffragi⁹: sen cniusdā b̄fīcī eccl̄astici ex charitate vir tute meriti cōditionis: quo dū erāt in eccl̄esi meruerūt si posse morte eis indulgen tie fierē sibi p̄desse. nec tñ immediate s. me diante alteri suffragio, nec eccl̄esi p̄xie eos absoluit s. pro eis solvit. Hec tñ seq̄ q̄ prelatus eccl̄esi p̄ suo arbitrio possit atias a purgatorio liberare. quia ad hoc q̄ indulgentie valcent requirit causa querentes indulgentias faciēdi. Bcc. Tho. 4. vi. 45. q. z. ar. 3. q. z. c. Utrū cūl⁹ exequiarū tēfū cito proficit. B̄o sepultura adiumenta ē t̄ p̄ viuos t̄ ppter mortuos. ppter viuos qd̄ ne eoz oculi ex turpitudine cadaveria offendant t̄ corpora fetorib⁹ inficiant. t̄ hoc quantia ad corp⁹. Bz sp̄alaliter etiā p̄dest viuis inquantū p̄ hoc astrinx eoz fides. Bz mortuis p̄sunt quo ad hoc q̄ inspiciētes sepulchra memoria retinēt defunctoz: t̄ pro defunctis orāt. vnde t̄ monumēti a memoria nomē accipit. dicit aut̄ monumēti quāsi monēs mētē. vt dicit Aug⁹. li. i. de ci. dei. t̄ in li. t̄ cura pro mor. agen. Bz vlt̄erius sepultura in loco sacro mortuo p̄dest: nō quidē ex ipso op̄e opato: s. magis ex ipso opante. dum. s. vel ip̄e defunct⁹ vel ali⁹ corp⁹ cūs tumulari in loco sacro disponēs patrocinio aliquius sancti cum p̄mittit; enīs precib⁹ p̄ hoc credēdi ē ad innari. t̄ etiam patrociñs eoz q̄ in loco sacro deseruunt: qui pro tumulatis apud se frequētis t̄ sp̄alins orant. Leteris etiā parib⁹ ex divina ordinatōe tristiphans eccl̄esi sp̄alins orat pro illis qui sunt in loco sacro sepulti. Bz illa que ad ornati sepulture adhibent vt luminaria pāni t̄ bi⁹ p̄ sunt quidē viuis inquantū sunt viuoz folia. s. defunctis possunt p̄desse: nō qd̄

p̄ se: s. p̄ acc̄s: inquantum. s. p̄ bi⁹ heredes excitant ad p̄pariēdi: t̄ p̄ s̄is ad orādū vel inquantū ex sumptibus sepulture vel pauperes fructū capiūt: vel eccl̄esi recompensatur. sic. n. sepultura inter ceteras elemosynas computatur.

Equit̄ videre ex quinto. s. quantū suffragia p̄sunt. Et circa hoc c̄runt plura. s. virtū suffragia q̄ fuit p̄ uno defuncto exsite in purgatorio p̄sint etiā alīs ibi existēb⁹. B̄o suffragi⁹ dupl̄iciter p̄dest. s. vel p̄ fortando vītēs sustinetis. v̄l minuēdo granitatē ponderis sicut relata homi oneratus aut potu vīni letificantis: aut alleviatōe oneris. p̄mo mō p̄dest suffragi⁹ p̄ uno factū etiā alīs. q̄ misericordia dī p̄mōdēte suffragia facta p̄ quocūq̄ exsite i purgatorio oīb⁹ alīs inotescit. Et q̄ se ex charitate diligunt: nec sibi inuicē in aliquo innidēt. idēt alleviatiōe pene illius p̄ quo facta sit oēs gaudent. quodl̄z aut̄ gaudium reddit gaudētē minis dispositū ad penā p̄trikā tem. quia s̄im sententiā p̄bi. t̄. ethic. c. vli. enīcūq̄ tristis repugnat s̄im formā gñis quecūq̄ telectatio. t̄ ideo mitigat eā. t̄ p̄t eē tam fortis q̄ totall tollit eā t̄ expellit. Bz p̄dictū gaudiū in p̄posito nō ē tantū qd̄ s̄io pena eoz expellat. nec forte abbreviat: s. intentionē cīns mitigat. z̄ mō non p̄dest alīs: quia sic virtus eoz nō attinet nisi ei ad quē determinant t̄ quasi applicant p̄ intentionē agētis. p̄mo mō p̄dest per modū p̄gratulationis. Et bec vtilitas cōmunicat s̄im vītēm charitatis. magis tamē p̄dest suffragi⁹ etiā isto mō illi p̄ quo sit q̄ alīs: s. charitatē h̄s equalē. q̄ etiā parib⁹ magis gaudet quilib⁹ t̄ bono suo q̄ t̄ bono alteri⁹. Bz t̄ tantaz p̄t babere charitatē q̄ plus p̄solat t̄ suffragio qd̄ fit p̄t alio: q̄ ille p̄t quo fit. vñ vutilitas h̄s mō ē maior i bñtib⁹ maiore charitatē. z̄ p̄sūt p̄ modū satisfactōis vel solonis pene debite. t̄ bec vutilitas Bz in tētōez solutēs cōicaf: vt ad eos p̄ qd̄ s̄it suffragia sp̄al̄ terūtēt. sic ḡ illi q̄ s̄it cōq̄is meriti q̄ gaudēt t̄ bonis opib⁹ q̄ s̄it p̄ vī uētēs. s̄ n̄ q̄ p̄ ea liberāt. bec tho. 4. vi. 45. q. z. ar. 4. q. i. c. t̄ pe. 4. di. 45. q. z. ar. 3. q. i. c. Et Ricar. 4. di. 45. q. z. ar. z. c. Quib⁹ p̄ s̄it magis suffragia i cōi facta. s. v̄l digniorib⁹: v̄l b̄is q̄ magis idigēt. B̄o q̄ z̄ in oī op̄e oī ē misericordia vītās: vno s̄ q̄ facit valē suffragia cōc⁹. s. necitas t̄ dignitas

sufficia considerat dignitatem. et digni sunt qui in charitate recesserunt ab aliis membris ecclesie innati: maxime si ipsi alios innariuntur. Misericordia vero considerat necessitatem. Virtus vero hoc est in his qui sunt in purgatorio. hoc sum plus et minus. et ideo eis suffragia valet. et hoc plus et minus. pro proportione ad eorum dignitatem et necessitatem: nisi assit intentio facientis ad aliquem vel aliquos specialiter directa: rite enim magis sunt eis pro quibus specialiter sunt. ut supradictum est. ut suffragia coia magis sunt ei qui magis meruit ut sibi presentent: ceteris ipsis prout si equi indigent. Utrum suffragia facta per uno mortuo a viuis sint etiam oibus viuis. Nonne per suffragia per uno mortuo facta non sunt oibus viuis: etiam existentibus in charitate quo ad remissionem pene quocumque predictorum modorum. quod non omnibus viuis haec inotescit. illis tamquam quibus innocentibus secundo modo sunt. sicut ad mitigationem pene quam habet in hac vita. quod existentes in charitate gaudent et communione membra suorum utilitate. Utrum suffragia facta pro multis tantum sint singulis eorum quam pro multis etiam specialiter fierent. Nonne prepositus dicit quod sic nisi quod ei per quod specialiter sunt maior reverentia sit. sicut candela accensa et lectio lecta per plurim tantum quilibet innat quantum vnu innareret. si per uno solo candela accederet: vel lectio legeret. Illis dicitur quod si ita esset ut dicit opinio predicta: ille qui tenet dicere vnu missam per uno defuncto: et vnu per alio: si per illis duobus vnu dicteret: cunctis solueret quod sibi teneretur. per bonum finium quod sufficeret ad pene liberationem vni a die et purgatorio: sufficeret ad liberatores oium aliarum ad equaliter penam obligataz. Nonne per suetudo ecclesie est iniurialis que suffragia facit aliqui per specialibus personis: que oia sunt falsa. Concordando ergo utrumque opinionem dicendi quod sicut tamquam supra per modum acceptoris seu gratulationis aut solatioris eque sunt quantum est de se singulis eorumque dispositis in equali charitate constitutis: ac si per quolibet fieret signifikatum. quod oes gaudet de illis: per quocumque sunt factis ratione charitatis cois sine ullo motu inidic regnatis in eis. magis non sunt illi per quo sunt quod alii: si charitate habet equaliter. ut dictum est supra. Per modum vero satisfactionis suffragia facta specialiter per uno tamen magis sunt sibi quam aliis. uno aliis non sunt de lege communis. Exem-

pla que per opinionem prima adducebatur non valeret. quia lumen eadem et vox votoris se communicat per naturae necessitatem. sed suffragia omunicat per suffragantis intentiorem. Sed obsecratur. quia dicit Hieronimus. et habetur de psalmi. dicitur quod non melioriter. quod cum per canticis animabus psalmus vel missa dicitur non minus quam si per quolibet uno ipso diceretur: accipitur. Nonne quod illud debet intelligi: ut per ex adiunctis: quo ad meritorum facientis: non quo ad voluntatem eius: per quo fit. sum Hieron. 4. d. 45 q. z. ar. 5. c. 4^m. Illius dicitur quod illud debet intelligi sum valorum per viam solatioris. sum Tho. 4. o. 45 q. z. ar. 4. q. z. c. et Ps. 4. d. 45 q. z. ar. 5. q. z. c. Illius vero non videt hoc verum: quia plus gaudet quilibet de bono proprio quam alicuius. Unde dicitur quod Hieronimus. dicit haec opinione alicuius referendo. Hec Ricard. 4. d. 45 q. z. ar. 5. c. 2^m. et conuenit cum eo Tho. et Ps. ubi sapientia. Utrum tamquam valeret suffragia coia illis per quibus non sunt spallia: quantum illis per quibus sunt spallia: valente simul specialia et coia. Nonne si suffragia pro aliquo facta non indifferenter oibus sint: sed eis maxime pro quibus sunt. ut supra dictum est: non est dubium quod plus valeret simul coia in unia et specialia suffragia quam tamen coia. Sed obsecratur quod eucaristia cum tonu significat xpnum habet quoddammodo efficaciam infinitam. Unde ergo quod una oblatio eucaristica que continet per oblationem: valeret ad plenam liberacionem eorum qui sunt in purgatorio. et ita tonu suu ut coia suffragia sola quantum innat specialia et coia simul. Nonne igitur virtus xpni que continet in sacramento eucaristie sit infinita: tam determinatus est effectus ad quem illud sacramentum ordinatur. Unde non oportet quod per vnu altaris sacrificium tota pena eorum qui sunt in purgatorio expiat: sicut etiam nec per vnu sacrificium quod aliquis offert libera tur a tota satisfactione debita per peccatis. vnu et quicquid plures missae in satisfactione vni peccati iniungatur. Credibile enim est quod per diuinam misericordiam si aliquid de spalio suffragij supsistebis per quod non fuit: ut si eis non idigatur aliis dispensetur. per quibus non sunt: si eis idigatur. ut per Dam. i sermone de dormientibus sic dicitur. Nonne tamquam in aliis potest ipsorum possibiliter tamquam sapientes nature defectum mutationem negotiabitur. que quidem negotiatio attendit sum quod illud quod super vni alteri suppleat. Et obsecratur. quod sum predicta cum non sunt tot suffragia per pauperibus quod pro diuinis superioris predictis sunt pauperes quam dimitur.

B^o q^{uod} nihil p^{ro}baret dinites quantu^m ad ali
quod e^{cum} melioris c^{on}ditiōis q^{uod} pauperes. sⁱc
quātū ad expiationē pene. sⁱ hoc q^{uod} nihil
ē cōparati possessioni regni celorum. in qua
pauperes melioris c^{on}ditiōis ostendunt: dicēte
x^{po} luce. 6. Beati pauperes. q^{uod} vestru^m est
regnū eccl. ¶ Ed hoc nota q^{uod} q^{uod} suffragia
p^{ro} uno facta alio^m etiā mō aliis p^{ro}sumit. vt p^{ro}
et p^{ro}dictis. idem cū p^{ro} uno dicit^m missa: nō ē
incōueniēs vt etiā orōnes p^{ro} aliis fiant. nō
mī eqne p^{ro}dest illis sicut cū p^{ro} quo spālter dī-
cīt missa. vnde p^{ro} hi^m additionē utilitas p^{ro}
cipaliter intēti nō minuit. non n. addūnē
alie orōnes. vt satisfacti vni^m suffragū te-
terminēt ad alios spālter. sⁱ vt illis etiam
orō p^{ro} cis spālter fusa prospic^t.

(De orōnib^m ex*stātū* tā in patria q^{uod} i pur-
gatorio. titulus 38).

D Einde p^{ro}siderandū ē te orōnib^m
sanctorū in patria ex*stātū*: et
etiā de orōnib^m ex*stātū* i pur-
gatorio. Et p^{ro}mo vtrū cognoscat^m
orōnes nostras. 2^o de orōnib^m beatorū.
3^o de orōnib^m ex*stātū* in purgatorio. 4^o
de nostris iⁿnocaciōnib^m sanctorū. ¶ Circa
p^{ro}mū querunt plura. p^{ro}mo. s. vtrū beati co-
gnoscant nostras orōnes. B^o q^{uod} duplex ē
cognitione aiariū sanctarū sicut et angelorū.
quēdā vespina sine nālis rerū in p^{ro}prio ge-
nere. et hac nō vident ea q^{uod} circa nos agū-
tur. Quedā matutina. s. rex in vbo. hac vi-
dent quēdā boz. s. illa que aliquo mō ad
eoz gloriā p^{ro}minent et laudē. Quedā autē
vident. s. nō p^{ro}teria ad eos: nisi quaten^m
vbi reuelat cū. q^{uod} nis. n. vbi videat; non
tū in illo vidēt oia. q^{uod} nō vidēt illud p^{ro}
talitē vtrūt sue: sⁱ mī vidēt oia ad beatim
dīnē eoz p^{ro}teria. Ed eoz vō beatitudinē
p^{ro}teri. undari ab hoib^m et innocari: et mu-
cantib^m subuenire. Ad beatitudinē nāq^m p-
fectionē regris: vt homo habeat quicq^mnd
vult: nec aliquid inordinatū velit. vt infra
diceat. Hoc autē recta voluntate quilz vult
vt p^{ro}teria ad ipm cognoscat. vnde cū san-
ctis nulla rectitudō testis: cognoscere nō sūt
p^{ro}teria ad ipos. Et ideo opz q^{uod} illa i vbo
cognoscant. hoc autē ad eoz gloriā p^{ro}teret:
q^{uod} auxiliū p^{ro}beant indigētib^m et salutē. sic. n.
tri cooperatores sūnt: quo nihil ē dīminu^m.
vt dicit Dio. c. 3. eccl. bierar. vnde patet q^{uod}
sancti cognitionē habent eoz que ad hoc
requirunt. Et sic manifestū ē q^{uod} in verbo

cognoscunt vota orōnes denotōcsq^m hemi-
nū qui ad eoz auxiliū p^{ro}fugunt. Ad vīsi-
onē ar^m vespīnā p^{ro}ter obſcure cognoscē
alio^m facta p^{ro}m gl. sup illud Isa. 6. 4. Alba
am nesciuit vos. Non vni inquit sancti ne
scirūt quid agunt vīni etiā eoz filii. Et su-
mis ab ang^m in lib. de cura p^{ro} mortuis age-
da. Ad cognitionē vō matutinā p^{ro}ter illō
Greg. Quid ē quod nō vidēt q^{uod} vidēt oia
vidēt. supple te p^{ro}terib^m ad gloriā eoz.
Ed hoc nota q^{uod} aie beate habēt voluntatē
p^{ro}formē voluntati diuine etiā in volito. iō
q^{uod} nis affecti charitatis retineant ad p^{ro}ximōs:
nō tamē cū aliter subueniūt vidētes
eoz necessitatē q^{uod} p^{ro}m iusticiā tū vidēt ē
dispositā. Credēdū ē tū q^{uod} mltū eos iuuāt
pro cū apud tū intercedēdo. ¶ Ult̄ aie
existētes in purgatorio cognoscat^m orōnes
nostras. B^o aie existētes in purgatorio
q^{uod} p^{ro}fecti cognoscant suffragia effica-
cia p^{ro} qualibet ipariū facta: tamē vt dicunt
quidā si cū p^{ro}rigim^m orōnes vt p^{ro} nobis
dīm p^{ro}ficit: eas nō cognoscit. q^{uod} nō co-
gnoscit eas in vbo quod adhuc nō vidēt
nec eas vtrūt nāli possūt cognoscere. et iō
p^{ro}m istos inanes sunt orōnes si quas cū p^{ro}
rigim^m. Alijs autē magis pie sentiētib^m vi-
deat q^{uod} si quas cū orōnes p^{ro}rigim^m: eas
cognoscit: nō tū naturali vtrūt nec i vbo
si q^{uod} aliquas audiunt ab cū qui hinc ad
eos moriendo p^{ro}gunt. aliquas ab angelis
bonis. aliquas et reuelatōe dīmina. vt. n.
dicit ang^m in libro de cura p^{ro} mortuis age-
da. hoc tripli modo aliqua te factis vī-
uoz veniūt ad cognitionē spūuz defictoz.
¶ Equis vidēre te secūdo. s. de orōnib^m
bus beatorū. Et circa hoc querunt
stur plura. s. vtrūm sancti qui sunt i
patria ore^m pro nobis. B^o q^{uod} sic. al frustra
ecclesia scōs rogaret vt oraret pro nobis.
frustra etiā beatus petrus dixit. z. Petri
i. Dabo operam habere vos in memoria
post obitū meū. Sancti igis qui sunt in pa-
tria p^{ro} nobis tū rogant p^{ro}pter charitatem
qua feruent. p^{ro}pter nostra necessitatē quā i hoc
p^{ro}plēt. vnl. n. deus q^{uod} mēbra se incē iuuāt.
¶ Sⁱ ob^m. q^{uod} beati aut volunt fieri quod
orient. aut non. si non. ergo facie orant. si sic
ergo fit statim vt volunt etiā ante^m orēt.
q^{uod} omne quod volunt beati fit. Repon-
deo q^{uod} licet velint fieri: nō tamē possūt
facere per se: nec volunt fieri per se: sed
per deum. et ideo oportet rogare ipsum.

Obicitur iterum quia qui orat pro alio preces ei alteri representat sed superfine preces nostre deo presentarentur ergo. **B.** ali quid representare apud alterum potest esse duplicitate vel ut dilatet vel ut impletat sive ut audiatur vel ut exaudiatur. Primo modo non representantur a sanctis angelis orationes nostre deo sed secundo. **O**bicitur vterius ex quo enim sancti vident dei voluntate aut ergo vident deum velle illud per quo deum orant et ita superfine orant aut nolle et ita stulte orant. **B.** qd videtur deum velle fieri non tam absoluere sed ipsis rogantibus quedam enim vult deus facere per se et de his non rogant quedam per orationes aliorum et de his rogant. **U**trum beati orando pro nobis consequatur aliquam utilitatem pro scipis. **B.** qd non nisi in hoc qd in augmentatione numeri ciuitati supernorum crescat equaliter accidentale gaudium singulorum. **U**trum beati orem pro his qui sunt in purgatorio. **B.** qd sic ut enim dicit magister sententiarum. li. 4. dt. 45. c. 5. ille qui in articulo finis seculi migrabit suffragii tamem indigens adiuuabit meritis et intercessionibus ecclesie celestis. quare a simili et illi qui sunt in purgatorio intercessionibus ecclesie curie adiuuatis. sicut enim in corpore naturali membra fortia subuenient indigentibus sic in corpore mystico ecclesie non tamen debent subvenire membra inter que est indigentia mutua sed etiam illa que non indigent adiuuari conuenient est indigentibus subuenire sic autem est in proposito ut per se pater. **S**ed obicitur quia orationes beatorum semper exauduntur ergo si pro existentibus in purgatorio orarent statim inde exirent. **B.** hoc non sequitur quia nec hoc sancti petunt sed ut deus subueniat eis quantum vident ipsum velle subuenire eis precibus eorum. **U**trum orationes sanctorum pro nobis semper a deo exaudiantur. **B.** sancti dicuntur duplicitate orare pro nobis. Uno modo oratione expressa dum votis suis pro nobis aures digne clementie pulsant. Alio modo oratione quasi interpretantur per eos merita que in conspectu dei existentia non tantum eis cedunt ad gloriam sed etiam sunt nobis suffragia et orationes quedam sicut etiam sanguis Christi pro nobis effusus dicitur veniam petere. Utroque autem modo sanctorum orationes sunt quantum est in ipsis efficaces ad impetrandum quod petunt. **S**

ex parte nostra potest esse defectus qd non consequiamur fructum ipsarum sum qd pro nobis orare dicuntur ex hoc qd merita eorum nobis perficiunt sed sum qd orant pro nobis votis suis aliquid postulando semper exaudiuntur quia non volunt nisi quod deo vult nec petant nisi quod fieri volunt qd autem simpliciter deus vult impletur nisi loquamur de voluntate antecedente sum quam vult omnes homines saluos fieri que non semper impletur unde nec est minimum si etiam quod sancti volunt per hunc modum voluntatis non impletur. **S** contra predicta obiciuntur plura et primo illud quod apostolus 6. martyribus vindicatur pertinetibus de his que sunt super terram occatum est ut requiescerent modicum tempus donec impletetur numerus fratrum suorum et sic non exauduntur de pertinentibus ad eos ergo multo minus de pertinentibus ad alios. **B.** illa verba sum glosam non sunt verba orationis sed insinuant desiderium eorum de obtinenda stola corporis et societate saluandorum et consensum quo consentiunt divine iusticie malos punienti. **O**bicitur secundo illud Iere. 15. Si steterit moyses et samuel coram me non est anima mea ad populam istum. Unde dominus loquitur ibi de illis per hypothesisum suum statum viatoris si enim in carne tunc cerneremus et pro populo orarent iram dei a populo non auerterent. Uel dicendum qd ipsi tunc erant in limbo non in celo. **O**bicitur tertio quia quicunqz oratione impetrat aliquid quod a modo meretur illud sed sancti qui sunt in patria non sunt in statu merendi ergo non possunt aliquid nobis suis meritis impetrare apud deum. Unde qd licet sancti non sint in statu merendi pro se post qd sunt in patria sunt tamen in statu merendi alii vel potius ex merito precedentiis alios innundant et hoc apud deum viventes meruerunt ut eorum orationes exaudirentur post mortem. Uel dicendum qd oratio ex alio meretur et ex alio impetratur meriti enim consistit in quadam adequatione actus ad finem ad quem est qui ei reddeatur sed orationis impetratio innititur liberalitati eius qui rogatur. Impetrat enim aliquis quandoqz ex liberalitate eius qui rogatur quod ipse non meruit. Et ita licet sancti non sint in statu merendi non tamen sequitur qd non sint in statu impetrandi.

Equis videre de tertio. s. de orōni-
bus exstī i purgatorio. Et circa
hoc querunt plura. s. vtrū exstītes
in purgatorio orient pro nobis. R. q. sic.
orare enim ē opus charitatis. ipi autē p̄fir-
mati sunt in charitate. si enī exstītes i cha-
ritate nō p̄firmati ante mortē pro nobis
orabant; probabile est q. pro nobis orēt
in charitate iam cōfirmati. Utrū exstītes
in purgatorio orando pro nobis p̄seqnē
aliquam vtilitatē. R. q. sic. interdū enim
orōnes quas pro nobis faciunt redundant
in alienationē pene eoz. non q. in hoc me-
reant cū sint extra statū merendi loquen-
do te merito p̄pric dico. sed quia nos me-
liores per eorum orōes effecti efficaciora
facimus suffragia ad sublenationē eorum
pene. Utrū exstīentes in purgatorio
orient pro seip̄sis. R. q. sic. cum enim mē-
taliter clamēt ad nos vt eis subueniam⁹
qđ nobis specialiter intelligi datur Job. 19.
vbi in persona eorum dicitur noble. Mi-
seremini mei. et credendū ē q. multo f. 2
tius ad inūicem clamāt ad deū vt eis mis-
reat. Utrū orōnes cristīi in purga-
torio profint eis. R. q. sic. non quidem
quantum ad angmētū gratie vel glorie
sed quo ad mitigationē et abbreviatiōne
sue pene. Hec idco sequitur q. statiz a sua
pena liber cne. quia nec hoc petunt; s. deū
rogant vt fm beneplacitū suū eorum mis-
reatur. et hec oratio exaudit. Utrū ora-
tiones exstīentes in purgatorio pro viuis
semper exaudiānt. R. q. forte orationes
eorum non semper exaudiāntur. sicut nec
noſtre. quia non sic vident voluntatē dñi
sicut beati. eorum tamen orōnes profunt
multis viuis. imo omnibus. niſi sit impe-
dimentū ex parte nostra. si enim nō p̄fuit
aut hoc ē quia sunt in pena; et tunc similiē
orōnes noſtre qui sumus in pena non pro-
dissent. Aut quia sunt extra statū merēdi
et tunc similiē orōnes animarū beatarū
nobis nō p̄dissent. Aut quia cuſ hoc q.
sunt extra statū merendi adhuc earent vi-
sione dei. et hec ratio nulla est. quia vt ba-
betur. z. Achab. c. vlti. Acemias. qui eū
statū merendi erat; et adhuc visione dei
carebat pro filiis israel orabat; et eius orō
exaudita fuit.

Equitur videre de quarto. s. de no-
stris invocationibus sanctoꝝ. Et
circa hoc querunt plura. s. vtrū
debemus interpellare sanctos ad orāndū

pro nobis. R. q. sic. Unde Job. 5. Uoca si
est qui respondeat tibi; et ad aliquem san-
ctoꝝ conuertere. Noſtri autē vocare vt
dicit ibi Gregoꝝ. ē humili p̄ce reſcere.
Decreuit autē deus et voluit q. sanctos ro-
gare deberemus p̄mo ppter nostrā inopiatā
in merendo; vt vbi noſtra merita nō imp-
petunt innent aliena. Secundo ppter sc̄oꝝ
gloriā. quia deus vult sanctos suos glori-
ficare; et per eos miracula facere in corpo-
ribus et salutem in animab⁹; vt iplos lau-
demus. Tertio ppter tei reverēiam vt pec-
cator qui deum offendit q. nō audeat dñi
in p̄sona p̄sona adire; sed amicoꝝ pareci-
num implorare. Utrum innocandi sint
sancti non tñ superiores sed etiam inferio-
res. R. q. utile ē interdū etiam minores
sanctos orare ppter quatuor. Primo q. q.
quandoq. aliquis habet maiorem tenoti-
onem ad sanctum minorē q. ad sanctum
maiorē. ex deuotione autem magis depen-
det orationis effectus. Secundo quia qui
busdam sanctis datum ē in aliquibus spe-
cialib⁹ causis p̄cipue patrocinari. sicut
beato Antenio ad ignem infernale. Ter-
tio vt honor debitis exhibetur om̄ib⁹ a
nobis. Quarto quia plurū orōnib⁹ q̄fis
impetrat quod vnius orōne non impeta-
retur. Queritur etiam quare non inno-
camus xp̄m vt orēt pro nobis cum ip̄e f̄z
q. homo dicatur sanctus sanctoꝝ. et ei fm
q. homo orare conueniat. R. oratio ē qui
dam actus. actus autem sunt particularia
suppositoꝝ. et ideo si dicere⁹. xp̄e ora p
nobis: niſi aliquid addere⁹. videremur
hoc ad personam xp̄iresferre. et ita videret
ē p̄sonum vel errori nestorū qui dissimilit
in xp̄o personam filii hominis a persona fi-
lii dei. vel errori arr̄j qui penit personam
filii minorem patre. Unde ad eos erroris
vitandos non petim⁹ ci⁹ orationem dicen-
tes. xp̄e ora pro nobis. sed pot⁹ ci⁹ misericor-
diam dicentes. xp̄e audi nos. et miserere
nobis. Sed ob⁹ ē pdicta. q. aut sum⁹
digni vt sancti p nobis orēt. et tunc etiā no-
bis nō inocātib⁹ cos p nobis orāet. Aut
sum⁹ indigni. et tunc etiā si cos inocem⁹ p
nobis nō orant. q. sup̄sum⁹ vide oīo int̄-
pellare q. p nobis orēt. R. q. nō ē sup̄sum⁹.
q. ex hoc aliq̄s dign⁹ fit vt orēt p eo
aliq̄s sanct⁹: cuſ ad ip̄m in ſua necessita-
te cuſ a notione recurrit.